ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 29 апреля 2011 года № 334
	Об утверждении Порядка  определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрация  МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений МО Сосновское сельское поселение, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетных учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Администрации МО Сосновское сельское поселение обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями подведомственных бюджетных учреждений в части приведения их в соответствие с требованиями настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к бюджетным учреждениям, в отношении которых органами местного самоуправления приняты решения о предоставлении им субсидий из бюджета МО Сосновское сельское поселение в соответствии с абзацем первым пункта 1 ст.78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Глава администрации МО

Сосновское поселение:                                        А.Н. Соколов

Исп. Евтеева М.А.
Тел./факс 61-402

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия

Утвержден
Постановлением  МО

Сосновское сельское поселение

                                                                                                          № 334 от «29» апреля  2011г

Порядок

определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения
Настоящий Порядок устанавливает процедуру контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений в МО Сосновское сельское поселение (далее – бюджетное учреждение), правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения за счет средств муниципального бюджета и за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности и определяет действия администрации МО Сосновское сельское поселение (далее – Администрация) в случае превышения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности.

 В целях настоящего Порядка просроченная кредиторская задолженность разделяется на следующие группы:
а) кредиторская задолженность по начисленным выплатам по оплате труда работникам (сотрудникам) бюджетного учреждения, срок погашения которой, установленный законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами МО Сосновское сельское поселение, а также локальными актами бюджетного учреждения, регулирующими трудовые отношения,  истек;

б) кредиторская задолженность по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и (или) государственные внебюджетные фонды, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек;

в) кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами, и законодательством Российской Федерации, истек;

г) общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.

Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности определяется как:

а) наличие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда работникам (сотрудникам) бюджетного учреждения, срок невыплаты которой превышает 2 (два) месяца с даты, установленной законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами МО Сосновское сельское поселение, а также локальными актами бюджетного учреждения, как дата осуществления соответствующих выплат;

б) наличие кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и (или) государственные внебюджетные фонды, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

в) наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

г) превышение на отчетную дату просроченной общей кредиторской задолженности над активами баланса бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге) в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

 Бюджетное учреждение ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Администрацию сведения о просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов, сформированные на основании данных бухгалтерского учета, с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности и планом ее погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации по формам согласно приложениям 1

 HYPERLINK "http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/index.php?do4=document&id4=158205d2-b713-4946-9fe3-717f7c92f054" \l "sub_102#sub_102" -4  к настоящему порядку.

На основании указанных сведений ФЭО администрации МО Сосновское сельское поселение осуществляет ежемесячный мониторинг кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности.

 Ежеквартально не позднее 30 числа месяца следующего за отчетным кварталом бюджетное учреждение представляет в Администрацию  сведения о просроченной кредиторской задолженности и стоимости активов, сформированные на основании данных бухгалтерского учета с пояснительной запиской, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, прилагается план её погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

 При наличии просроченной кредиторской задолженности по результатам рассмотрения отчетности, ФЭО администрации МО Сосновское сельское поселение рассматривает причины образования просроченной кредиторской задолженности и меры, принимаемые бюджетным учреждением по ее погашению, с заслушиванием доклада руководителя бюджетного учреждения.

По результатам рассмотрения ФЭО администрации МО Сосновское сельское поселение  готовит на имя Главы  Администрации МО Сосновское сельское поселение доклад с оценкой действий руководителя бюджетного учреждения, содержащий предложение о расторжении трудового договора или рекомендации по урегулированию просроченной кредиторской задолженности.

В случае, если превышение  предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения возникло в связи с недостаточным финансированием бюджетного учреждения Администрацией, осуществляющей полномочия главного распорядителя средств бюджета МО Сосновское сельское поселение такое превышение не является основанием для расторжения трудового договора с руководителем бюджетного учреждения.

В случае принятия Главы Администрации  решения об урегулировании просроченной кредиторской задолженности, ФЭО Администрации МО Сосновское сельское поселение осуществляется подготовка плана - графика урегулирования просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации.

Приложение 1

к Постановлению

МО Сосновское сельское поселение

№ 334 от 29 апреля 2011г

Сведения
о кредиторской задолженности бюджетного учреждения
_______________________________________________________________________

наименование бюджетного учреждения

 по состоянию на «____» __________ 20__ г.

	 №№ п/п
	Наименование кредиторской задолженности
	Сумма
	Сроки просроченной кредиторской задолженности ( в днях)

	Общая кредиторская задолженность
	Просроченная кредиторская задолженность

	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	Кредиторская задолженность всего,

в том числе:

	  1.
	по оплате труда

	2.
	по налогам и сборам

	3.
	по штрафам и пеням

	4.
	по государственным внебюджетным фондам

	5.
	по поставщикам и подрядчикам

	6.
	прочие виды кредиторской задолженности

Руководитель учреждения __________________  __________________________________________

  подпись                                                         расшифровка подписи

Главный бухгалтер учреждения    _________________     __________________________________________

подпись                                                        расшифровка  подписи

Приложение 2
к Постановлению

МО Сосновское сельское поселение

№ 334 от 29 апреля 2011г

Сведения
о мерах, предпринимаемых бюджетным учреждением
_______________________________________________________________________

наименование бюджетного учреждения

	№№ п/п
	Наименование кредитора
	Размер просроченной кредиторской задолженности
	Причины образования просроченной кредиторской задолженности
	Меры, предпринимаемые для погашения просроченной кредиторской задолженности
	Результаты
	Дата погашения просроченной кредиторской задолженности
	Примечания

	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

Руководитель учреждения  __________________    ________________________________

подпись                                                         расшифровка подписи

Главный бухгалтер учреждения   _________________    ________________________________

подпись                                                        расшифровка  подписи

Приложение 3

к Постановлению

МО Сосновское сельское поселение

№ 334 от 29 апреля 2011г

Сведения
о величине активов бюджетного учреждения
__

________________________________________________________________

наименование бюджетного учреждения

	№ п/п
	Виды активов бюджетного учреждения , за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества
	Стоимость активов на начало отчетного периода (в руб.)
	Стоимость активов на конец отчетного периода (в руб.)

	1.
	Денежные средства, в том числе остатки денежных средств на счетах и в кассе

	2.
	Дебиторская задолженность

	3.
	Стоимость движимого имущества, не относящегося к категории особо ценного

	4.
	Балансовая стоимость материалов

	5.
	Иные активы

	ИТОГО

Руководитель учреждения                                            __________________        ________________________________

подпись                                                         расшифровка подписи

Главный бухгалтер учреждения                                 _________________           ________________________________

подпись                                                        расшифровка  подписи

Приложение 4

к Постановлению

МО Сосновское сельское поселение

№ 334 от 29 апреля 2011г

Сведения
о превышении предельно допустимых значений просроченной общей кредиторской задолженности бюджетного учреждения

_______________________________________________________________________

наименование бюджетного учреждения

	№ п/п
	Просроченная кредиторская задолженность
	Сумма превышения на начало отчетного периода (в руб.)
	Сумма превышения на конец отчетного периода (в руб.)

	Превышение на отчетную дату просроченной общей кредиторской задолженности над активами баланса бюджетного учреждения Иркутской области, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением
(в залоге)

Руководитель учреждения                                           __________________        ________________________________

подпись                                                         расшифровка подписи

Главный бухгалтер учреждения                                 _________________           ________________________________

подпись                                                        расшифровка  подписи